
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 
 
 

 
 

COMUNE DI MURISENGO 
Provincia di Alessandria 
Piazza della Vittoria 1 

 
 

Servizio Finanziario 
Determinazione  n.17  

del 27/02/2024 
 
 
OGGETTO: Fornitura di arredi per palazzo comunale - Affidamento fornitura e impegno di spesa - CIG 
B072309938           
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

 

IN ESECUZIONE alla deliberazione Giunta Comunale n.96 del 16.12.2010 ad oggetto: 

“Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi- Approvazione”, nonché al decreto 

Sindacale n.5 del 30.06.2023 con cui la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.01 in data 15.01.2024, con la quale è stato 

approvato il PEG per l’anno in corso e si è provveduto ad assegnare ai responsabili dei servizi 

gli obiettivi di gestione e le dotazioni necessarie per il raggiungimento degli stessi; 

PRESO ATTO che l’Amministrazione comunale intende sostituire i tavoli e le sedie della sala 

del consiglio che fanno ancora parte dell’arredamento acquistato negli anni ’70 in sede di 

realizzazione dell’edificio destinato a Palazzo comunale; 

CONSIDERATO che la società Cosmo Spa con sede in Casale Monferrato ha recentemente 
rinnovato l’arredamento degli uffici comunali e che dispone di arredi usati che intende alienare e 
sono i seguenti: n. 20 (circa) sedie varie, n. 1 scrivania, n. 1 tavolo, n. 1 armadio vetrinato alto, 
n. 1 mobile basso con antine (cassettiera) e n. 2 scaffali a mensole; 

PRESO ATTO che il Sindaco ha visionato il materiale e lo ha ritenuto adeguato per la sala del 

Consiglio comunale, sia per lo stato di conservazione che per le dimensioni; 

DATO ATTO che la società Cosmo Spa ha fissato quale prezzo simbolico per la cessione al 
Comune di Murisengo dell’arredamento sopra elencato, la cifra di euro 100,00 oltre IVA 22% 
comprensivo di trasporto; 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva avente scadenza il 14.06.2024 dal quale 

risulta che la ditta è in regola; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 e gli stanziamenti previsti nell’esercizio finanziario 
dell’anno 2024; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 
Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia e 
visto, in particolare, l’art. 3, recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 
Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e successive modifiche ed integrazioni, 
recante Codice dei contratti pubblici; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. DI ACQUISTARE dalla società Cosmo Spa, con sede in Casale Monferrato, 

arredamento vario usato, come sopra menzionato, per arredare la sala del Consiglio 

comunale, al prezzo di euro 100,00 oltre IVA 22% comprensivo di trasporto; 

3. DI IMPEGNARE per quanto in premessa indicato, la somma lorda di euro 122,00 nel 

Bilancio di previsione 2024/2026, in conto competenza che presenta la debita 

copertura; 

4. DI DICHIARARE, in relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente 

perfezionata ed all’impegno di spesa, che le imputazioni sono indicate nel sottostante 

cronoprogramma di spesa  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

euro 122,00 Missione  Programma  Titolo 1 Macroaggregato 103 

  Esigibilità 2024 

euro 122,00 

  

 

5. DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con separato ed apposito 

provvedimento dell’organo competente previa acquisizione della documentazione 

prescritta ed accertamento della regolarità della prestazione. 

6. DI DARE ATTO che la presente determina è esecutiva dal momento dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria se contenente un 

impegno contabile; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Il Responsabile del servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to  ALEMANNO Dott.ssa Giada 
 

___________________________________________________ 

 

 


